
Udbetaling af forsikringssummen ved død
Hvis du – som den forsikrede - dør, udbetaler vi forsikringssummen til din ægtefælle/registreret
partner. Er du ikke gift, udbetaler vi forsikringssummen til dine børn, efterlader du dig ikke børn,
udbetaler vi forsikringssummen til dine arvinger*.

Begunstigelse
Skal forsikringssummen ikke tilfalde den nævnte personkreds, eller ønsker du at enkelte i den
nævnte personkreds skal særligt tilgodeses, kan du vælge at indsætte en begunstiget. Når du hen-
vender dig til vores policeafdeling, får du udleveret en særlig blanket som du skal udfylde.

Har du indsat en begunstiget der ikke er tvangsarving*, får det betydning for beregning af
boslodskrav og tvangsarvelod. Forsikringssummen bliver behandlet som om den tilhørte dødsbo-
et, og bliver betragtet som et testamente oprettet i den begunstigedes navn.

Skal hele forsikringssummen udbetales til den begunstigede uden om dødsboet, skal du indsætte
en uigenkaldelig begunstiget. Kun den begunstigede kan give samtykke til at ophæve en uigen-
kaldelig begunstigelse, vi fraråder derfor at du indsætter en uigenkaldelig begunstiget.

*Arvinger er ægtefælle/registreret partner og afdødes børn/adoptivbørn samt efterkommere, dvs. børnebørn, olde-
børn og evt. tipoldebørn. Dernæst kommer forældre og deres børn, børnebørn, oldebørn og evt. tipoldebørn. Dernæst
kommer bedsteforældre og deres børn.

*Tvangsarving er ægtefælle/registreret parter, børn/børns efterkommere og arveberettigede adoptivbørn.

Boafgiftens størrelse
Modtager af forsikringssummen Boafgift
Ægtefælle/registreret partner 0%
Børn, stedbørn og efterkommere 15%
Forældre 15%
Barnets/stedbarnets ægtefælle uanset om barnet lever eller er død 15%
Samlevere med fælles bopæl i de sidste 2 år og personer der tidligere har
haft bopæl i en sammenhængende periode på mindst 2 år når fælles bopæl
er ophørt på grund af institutionsanbringelse herunder plejebolig

15%

Samlevere med fælles bopæl som ventede/har/har haft barn med afdøde 15%
Frasepareret eller fraskilt ægtefælle 15%
Plejebørn der har haft bopæl i en sammenhængende periode på mindst 5 år,
når opholdet er begyndt inden plejebarnet fyldte 15 år og højst en af pleje-
barnets forældre har haft bopæl hos afdøde sammen med plejebarnet

15%

Alle andre 36,25%

Vi har pligt til at tilbageholde boafgift når vi udbetaler forsikringssummen.


